
 

TED 8.2.2.1 Strana 1 
 

 

 

OBEC SLATINA NAD ÚPOU  
 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou  

ZÁPIS z 9. zasedání 
Zastupitelstva Obce Slatina nad Úpou konaného dne 8. 11. 2022 v 19:00 hod. 

zasedací místnost, Slatina nad Úpou 65, 54947 Slatina nad Úpou 
     

 
Přítomni: Vladimír Čapek, Lucie Dvořáčková, Lukáš Kábrt, Marie Pokorná, Pavel Tatíček, Martin Žylka, Monika Žylková  

Omluveni:   
Nepřítomni:   

Hosté: ,    

Jednání řídil: Monika Žylková, starostka      
 

Text zahájení: 

Na zasedání je přítomen nadpoloviční počet členů ZO - ZO je usnášeníschopné.  

Ověřovatelé: Vladimír Čapek a Lukáš Kábrt 

Zapisovatelem: Marie Pokorná 

Hlasování: pro - 7,  proti - 0, zdržel se hlasování - 0 schváleno 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Rozpočtové opatření č.7 

2. Pravomoc starostky obce - rozpočtová opatření 

3. Pověření k vykonávání svatebních obřadů 

4. Organizační a pracovní řád Obecního úřadu Slatina nad Úpou 

5. Darovací smlouvy pro mateřské školy 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1.  Rozpočtové opatření č.7 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Paní starostka informovala o rozpočtovém opatření č.7, které bylo projednáno finančním výborem. Rozpočtovým 
opatřením dochází k úpravě rozpočtu na straně přijmu ve výši 490 000Kč přesuny dle přílohy. Příloha je součástí zápisu. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/09/01 - 2022/11/08 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 7 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2.  Pravomoc starostky obce - rozpočtová opatření 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 



 

TED 8.2.2.1 Strana 2 
 

Paní starostka seznámila zastupitelstvo obce s limity kompetence starostky obce k provádění rozpočtových opatření, v 
souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona 128/2000Sb., o obcích, v následujícím rozsahu: 
u provozních výdajů na částka 100.000Kč,  s ohledem na Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
č.1/2017 
u příjmu do výše přijaté dotace a výše výdajů s touto dotací souvisejících. 
Zastupitelstvo obce bude o každém provedeném rozpočtovém opatření informováno na nejbližším zasedání 
zastupitelstva. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/09/02 - 2022/11/08 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s c h v a l u j e  
pravomoc starostky obce pro schvalování rozpočtových opatření u provozních výdajů na částku 100.000Kč, příjmy 
do výše přijaté dotace a výdaje s touto dotací související. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3.  Pověření k vykonávání svatebních obřadů 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Paní starostka předložila zastupitelstvu obce návrh na pověření osob pro výkon svatebních obřadů. 
Jako oddávající svatebních obřadů pro katastrální území Slatina nad Úpou jsou pověřeny Monika Žylková-starostka a 
Marie Pokorná-místostarostka. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/09/03 - 2022/11/08 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   p o v ě ř u j e  

pro výkon svatebních obřadů v katastrálním území obce, starostku - Moniku Žylkovou a místostarostku - Marii 
Pokornou. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

4.  Organizační a pracovní řád Obecního úřadu Slatina nad Úpou 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Starostka obce seznámila zastupitele s Organizačním a pracovním řádem Obecního úřadu, který vydává starostka obce s 
přihlédnutím k počtu osob tvořících obecní úřad podle ustanovení §102, odst.2, písmene o a §110 odst. 3 a odst.4, písm. 
e zákona č. 128/2000Sb. 
Současně se ruší organizační a pracovní řád ze dne 30. října 2012. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/09/04 - 2022/11/08 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

Organizační a pracovní řád Obecního úřadu Slatina nad Úpou. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5.  Darovací smlouvy pro mateřské školy 

Předkladatel: Monika Žylková, starostka 
Starostka obec seznámila zastupitelstvo s dvěma žádostmi o finanční podporu mateřských škol. Jedná se o MŠ Červená 
Hora a MŠ Libňatov. 
Obec Slatina nad Úpou obdržela dne 3. 10. 2022 žádost od MŠ Červená Hora, kterou v roce 2022 navštěvují 4 dětí a dvě 
docházku ukončily  a dne 24. 10. 2022 žádost od MŠ Libňatov, kterou navštěvují 3děti a jedno docházku zahájilo. Obec 
Slatina nad Úpou má v rozpočtu na mateřské školy připravenu částku 15.000Kč. 



 

TED 8.2.2.1 Strana 3 
 

Členům zastupitelstva jsou předloženy návrhy  darovací smlouvy, pro MŠ Červená Hora s darem 9.000Kč a pro MŠ 
Libňatov s darem 6.000Kč. 
K bodu nebylo připomínek. 

Usnesení č. 22/09/05 - 2022/11/08 

Zastupitelstvo Obce Slatina nad Úpou 

I .   s c h v a l u j e  

Darovací smlouvu pro MŠ Červená Hora ve výši 9.000Kč a pro MŠ Libňatov ve výši 6.000Kč. 

přijato jednomyslně, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 

 

 

 

Diskuse: 

- pan Kábrt upozornil na špatný stav cesty k salaši 

- pan Tatíček upozornil na nutnost opravy cesty pod zvonicí, ještě před zimou 

- pan Čapek upozornil na odkládání bioodpadu na pozemek obce ppč. 2445 ost.plocha, neplodná půda 

- paní starostka informovala o nutnosti změny pro svoz objemného odpadu z důvodu předkládání analýz zpracovaných 
laboratoří 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ověřil: Vladimír Čapek, člen zastupitelstva Vladimír Čapek, Lukáš Kábrt, člen zastupitelstva Lukáš Kábrt  

Zapsal: Marie Pokorná, místostarosta   

Monika Žylková 
starostka 

 
 
 
 

Marie Pokorná 
místostarosta 

 


